平成 27 年 10 月 29 日

各   位

                会 社 名 田 岡 化 学 工 業 株 式 会 社

                       代表者名  取締役社長   佐 藤  良

(コード番号 4113  東証第２部)

           問合せ先  事業支援室部長  勝 本  泰 仁

(TEL 06－6394－1221)

 当社の親会社  住 友 化 学 株 式 会 社

 代表者名  社   長    十 倉 雅 和

         (コード番号 4005 東証第１部)

第２四半期業績予想との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ

  平成 27 年５月 11 日に公表した平成 28 年３月期第２四半期連結業績予想と本日公表の同期実績に

差異が生じましたのでお知らせいたします。

  また、通期の連結業績予想につきましても下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 28 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値と実績との差異（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想   (Ａ) 9,600 400 400 200 13.94

第２四半期実績  (Ｂ) 9,458 573 578 407 28.40

増 減 額    (Ｂ－Ａ) △141 173 178 207

増 減 率      (%) △1.5 43.5 44.6 103.8

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成27年３月期第２四半期）
9,176 353 361 5 0.40

平成 28 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想   (Ａ) 20,400 1,050 1,050 500 34.85

今回発表予想   (Ｂ) 20,400 1,250 1,250 750 52.28

増 減 額    (Ｂ－Ａ) 0 200 200 250

増 減 率      (%) 0 19.0 19.0 50.0

（ご参考）前期実績

（平成 27 年３月期）
19,779 970 1,007 323 22.57

差異および修正の理由

平成28年３月期第２四半期連結累計期間の売上高は樹脂原料の出荷が増加したものの農薬中

間体や接着剤の出荷が減少したことにより減収となりました。営業利益・経常利益・親会社株

主に帰属する四半期純利益は効率的な生産による原価の低減、ならびに円安による為替差益の

発生のため前回発表時の予想を上回りました。

また、通期の連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の連結業績を反映し、

上記のとおり修正いたしました。

配当の予想

なお、配当の予想については第２四半期末、期末とも現時点で変更ありません。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後のさまざまな要因によって予想と異なる結果となる可能性があります。

                         以 上